adolescentes de famílias com baixa renda que vivem em situação de vulnerabilidade em seus 
diferentes níveis, no âmbito da Rede de Proteção Social - Sistema Único da Assistência Social 
do Município, conforme plano de trabalho que integra o presente ajuste. 
Valor global: até R$ 149.994,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e 
Quatro Reais) com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 
FMDCA, conforme Cronogramas de Desembolso, constantes no Plano de Trabalho aprovado. 
Vigência: de 01/08/2023 a 31/07/2025 
Data da assinatura:  31/07/2023 
Helena Cristina Rozales da Silva Marangoni - Secretária Municipal de Assistência Social